

HONORABLE CAMARA DE DIPUTADOS DE LA NACION

Dirección de Compras - Departamento de Compras

CUIT: 30-53421333-2

Domicilio: Riobamba 25 Edif. Anexo "C" 6to. Piso - C.A.B.A.

Email: dptocompras.dgac@hcdn.gob.ar

Teléfono: (+5411) 6075-0000 int. 8849/8858/8875/8876

Unidad Requirente: DIR. GRAL. DE COORDINACION LOGISTICA (SE ADM)

PROCEDIMIENTO DE SELECCION

Tipo: Licitación Pública, etapa única - Nacional - Art.9, inc y ap: 1,a); 2, a) y 3, a) y c)

Nro: 8 Ejercicio: 2024

CUDAP: EX-HCD-1490/2024

OBJETO DE LA CONTRATACION

ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS DE LIMPIEZA.

ACTO DE ADJUDICACION: DCADIR N° 138 / 2024 de fecha 5 de diciembre de 2024.

DATOS DEL ADJUDICATARIO

Señores: SERVICIOS PARA LA HIGIENE S.A.

CUIT: 30711585423

Domicilio: AV. PUNTA ARENAS 1410 CABA

Teléfono: 4553-4444

Fax:

E-Mail: info@miller.com.ar

RENGLÓN	ITEM	CANTIDAD	UNIDAD MEDIDA	DESCRIPCION	Precio Unitario	Precio Total
4	1	52	Unidad	CERA ACRÍLICA 8M tipo JHONSON o similar para piso de mosaicos lavables tipo baldosa granítica, flexiplast, goma, cerámica, etc. Color natural. Presentación: Bidón x 5 litros. Marca ofertada: 8M CLASSIC DIVERSEY.	\$34.199,00	\$1.778.348,00
5	1	35	Unidad	CERA LÍQUIDA INCOLORA TIPO JET DE JOHNSON o similar calidad: al solvente, de secado rápido para piso de madera. Debe ser transparente, consistente y sus elementos sólidos (natural). Resistente al tránsito y secado rápido. Presentación: bidón x 5 litros. Marca ofertada: SUIZA.	\$34.576,00	\$1.210.160,00
6	1	17	Unidad	DESENGRASANTE: concentrado de uso múltiple, tipo EMEREL FORTE de Johnson o REMOCER o calidad similar. Presentación: bidón x 5 litros. Marca ofertada: TOP FORCE SEIQ.	\$13.555,00	\$230.435,00

ORDEN DE COMPRA

Número: 139

Ejercicio: 2024

Fecha: 09/12/24

AMPLIACIÓN



DIPUTADOS
ARGENTINA

7	1	52	Unidad	DESODORANTE TIPO FLASH DE JOHNSON o calidad similar: dilución: 1+10, con persistencia de fragancia no inferior a seis 6) horas, aroma cherry, lavanda y cítrica. Capacidad de limpieza y persistencia de aroma del producto. Presentación: bidón x 5 litros. Marca ofertada: SUIZA.	\$6.987,00	\$363.324,00
14	1	35	Unidad	Repuesto de escobillón plástico de cuerpo y cerdas plásticas de no menos de 30 cm de largo y no menos de 6 hileras de cerda, compatible con mango de 1,20 m de largo de metal revestido en plástico tipo MASCARDI o FIORENTINA o calidad similar. Marca ofertada: SCHEZ.	\$3.965,00	\$138.775,00
18	1	52	Unidad	HIPOCLORITO DE SODIO (LAVANDINA): con una graduación en cloro activo "NO INFERIOR a 100 gramos" por litro, en bidones muertos de 5 litros. Tipo AYUDIN O QUERUBÍN o similar calidad. Presentación: bidón x 5 litros. Marca ofertada: DOMITEC.	\$12.310,00	\$640.120,00
19	1	24	Unidad	JABÓN LÍQUIDO: soluble en agua, para uso frecuente con ingredientes humectantes, fácil de enjuagar. Colores y fragancias varias. Presentación: bidón x 5 litros. Marca ofertada: NOBLA ROSA BLANCA DIVERSEY.	\$9.428,00	\$226.272,00
20	1	70	Unidad	LUSTRAMUEBLES EN AEROSOL: fragancia original, en envases de 360 cm3, de primera marca reconocida en el mercado. Tipo Blem o calidad similar. Marca ofertada: SUIZA.	\$3.246,00	\$227.220,00
21	1	17	Caja	SERVILLETAS DE PAPEL TISSUE: Papel absorbente, medida 18x18. Presentación: cajas x 1000 unidades. Marca ofertada: OCASSIONE.	\$14.972,00	\$254.524,00
23	1	175	Caja	TOALLAS DE PAPEL: Absorbentes, de color blanco, plegadas para uso en dispensers, en cajas de 10 paquetes de 250 pliegos. Presentación: caja x 2500 unidades. Marca ofertada: ELITE PROFESSIONAL (6295).	\$17.840,00	\$3.122.000,00
25	1	89	Caja	KIT de limpieza compuesto por los siguientes art. y cant.: jabón de tocador-PALMOLIVE, NIVEA, LUX o sim. (2 un.), desinfectante en aerosol- tipo Lysoform o sim. (1 un.), papel higiénico (4 rollos) y pastilla para inodoro-POETT, GLADE o sim. (2 un.). El kit deberá presentarse armado dentro de una caja que permita su transporte. Marca ofertada: Jabones SIGNO/desinfectante SMELL FRESH/papel hlg. ELITE PROFESSIONAL/pastillas inodoro SALOME.	\$7.320,00	\$651.480,00
26	1	175	Bolsa	PAPEL HIGIENICO: color blanco, 10 cm de ancho X 60 mts. de largo (no es necesario que sea papel puro) similar a industrial o comercial o institucional, hoja simple. Presentación: bolsa x 48 unidades. Marca ofertada: ELITE PROFESSIONAL.	\$43.425,00	\$7.599.375,00

27	1	1	Unidad	CABO DE ALUMINIO TELESFÉRICO DE 2 CABOS x 2 mts. C/U – EXTENSIBLE DE 2 A 4 MTS: TIPO ROYCO o calidad similar. Marca ofertada: ROYCO con empuñadura.	\$29.350,00	\$29.350,00
30	1	7	Unidad	CEPILLO DE BASE DE PLÁSTICO DE MANO. Material de cerda de microfibra. Marca ofertada: RODEO.	\$2.436,00	\$17.052,00
32	1	35	Unidad	ESPUMA LIMPIADORA EN AEROSOL MULTIUSO POR 400 cm3. Marca ofertada: LEM - DIVERSEY.	\$4.385,00	\$153.475,00

SON PESOS DIECISEIS MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA Y UN MIL NOVECIENTOS DIEZ CON 0/100 **TOTAL: \$ 16.641.910,00**

CONDICIONES GENERALES

En un todo de acuerdo al Pliego de Bases y Condiciones Particulares y Especificaciones Técnicas y a su oferta presentada en la contratación de referencia.

LUGAR DE ENTREGA

Depósito del Departamento Suministros, 2° Subsuelo del edificio Anexo "A" de la Honorable Cámara de Diputados de la Nación, sito en Av. Rivadavia 1841 - CABA.
Previa coordinación al teléfono 6075-5095/5096, o suministros.dgac@hcdn.gob.ar

PLAZO DE ENTREGA

Por el Plazo de (60) sesenta días Corridos
Contados a partir del día siguiente de la fecha de notificación de la constancia de aprobación emitida por la Dirección de Higiene y Seguridad en el Trabajo.

GARANTIA DE ADJUDICACION O CUMPLIMIENTO DE CONTRATO

El adjudicatario deberá integrar la garantía de adjudicación o cumplimiento del contrato dentro del término de OCHO (8) días a partir de la fecha de notificación de la orden de compra al adjudicatario, lo que producirá el perfeccionamiento del contrato.

IMPUTACION

2.3.4 // 2.9.1

OPCION A PRORROGA

NO

FACTURACION Y FORMA DE PAGO

La facturación se realizará contra entrega de renglón completo.
Los pagos de facturas operarán dentro de los CUARENTA y CINCO (45) días hábiles contados a partir de la conformidad de la factura.
A los efectos tributarios, y atento a la condición de IVA exento que reviste la HONORABLE CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN, se deberá considerar al organismo como Consumidor Final. Las facturas serán B o C, debiéndose emitir las mismas en cabeza de la HONORABLE CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN - Clave Única de Identificación Tributaria (CUIT) N°: 30-53421333-2.
Las facturas electrónicas deberán ser presentadas ante el Departamento de Mesa de Entradas y Archivo, dependiente de la Dirección General Administrativo Contable, de la SECRETARÍA ADMINISTRATIVA de la HONORABLE CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN; mediante la cuenta de correo electrónico meda.dgac@hcdn.gob.ar
Las facturas deberán contener los requisitos establecidos en el artículo 68 del Reglamento aprobado por Resolución Presidencial N° 1073/18. La Dirección General Administrativo Contable podrá modificar la condición de pago establecida cuando medien razones que así lo justifique, sin que esto signifique

un perjuicio para el adjudicatario.

OBSERVACIONES

- Es requisito indispensable para el cobro de los importes a percibir, que el adjudicatario presente ante la Dirección de Tesorería la certificación de CBU emitida por la entidad bancaria en la cual se encuentra radicada su cuenta. Deberán remitir dicha información de manera informática por Correo electrónico a mgoldberg@hcdn.gob.ar
- En forma previa al comienzo de las prestaciones deberá presentarse ante la Dir. de Higiene y Seguridad en el Trabajo la documentación establecida en el Anexo del PBCP "Normas de Higiene y Seguridad a cumplir por la Adjudicataria, dentro de los 15 días hábiles contados a partir de la notificación de la OC. Mail: higiene.dhst@hcdn.gob.ar / Tel. 6075-2214/2245.



Lic. DELFINA D'ACUNTO
Directora de Compras
Direcc. Gral. Administrativo Contable
H. Cámara de Diputados de la Nación